СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

5 СОЗЫВ
РЕШЕНИЕ

54-ой   сессии Совета
 21.11.2019г.                                         п. Мичуринский                                        №  6
Об определении налоговых ставок, льгот и порядка  уплаты земельного налога
 на территории Мичуринского сельсовета Новосибирского района

Новосибирской области
 В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, на основании Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  Уставом  Мичуринского сельсовета, Совет депутатов  Мичуринского сельсовета  РЕШИЛ:

1. Установить с 01.01.2020 года на территории  Мичуринского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области ставки земельного налога в соответствии с прило​жением 1.
2.   Установить с 01.01.2020 года   порядок уплаты земельного налога:
2.1. Налогоплательщики - организации   уплачивают земельный налог по истечению  налогового периода в сроки, установленные НК.
2.2  Срок уплаты земельного налога для физических лиц   установлен ст. 397 Налогового Кодекса Российской Федерации
3.  Освободить  полностью от уплаты земельного налога следующие категории налогоплательщиков:
   1)  одного из родителей в семье, имеющей  3-х и более несовершеннолетних детей;
   2) детей-сирот и детей, оставшиеся без попечения родителей;
            3) лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в
возрасте от 18 до 23 лет, находящиеся на очной форме обучения.

4) ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны, а также ветеранов и
инвалидов боевых действий;

5) инвалидов I и II групп, инвалидов с детства;

6) вдов умерших участников ВОВ;

7) налогоплательщиков,  имеющих в собственности земельные участки с
кадастровой стоимостью менее 15000 рублей;

9) пенсионеров, получающих пенсии, назначаемые в порядке, установленном
пенсионным законодательством, а также лиц, достигших возраста 60 и 55 лет
(соответственно мужчины и женщины), которым в соответствии с
законодательством Российской Федерации выплачивается ежемесячное
пожизненное содержание, и зарегистрированным на
территории Мичуринского
сельсовета;

9.1)физические лица, соответствующие условиям, необходимым для назначения
пенсии в соответствии с законодательством Российской Федерации,
действовавшим на 31 декабря 2018 года и зарегистрированным на
территории
Мичуринского
сельсовета;

4. Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые льготы, в том числе  в виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе предоставить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.
Налоговые льготы предоставляются в соответствии с требованиями п.10 ст.396 Налогового кодекса РФ.

5. Направить   Главе Мичуринского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области  данное решение для подписания и опубликования.
 6. Решение вступает в силу с 01.01.2020г., но не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования.
7. После опубликования направить настоящее решение в Межрайонную ИФНС №15 по Новосибирской области.
8.    Со   дня   вступления   в   силу   настоящего   решения   признать утратившим   силу   решение  от 26.10.2017  года   № 2   27 - ой   сессии  Совета депутатов  Мичуринского сельсовета  Новосибирского района Новосибирской области   «Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога на территории Мичуринского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области»,  решение о внесении изменений в решение 27 сессии от 26.10.2017г. №2   «Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога на территории Мичуринского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области»,   от 15.11.2017г № 4.
8.  Контроль за исполнением решения возложить    на  постоянную комиссию Совета депутатов по бюджету и налоговой политике (председатель п/к Зубрицкая Т.Л.).
|И.О. главы Мичуринского сельсовета
Новосибирского района

Новосибирской области                                                               Н.А. Кривошапкина
Председатель Совета депутатов                                                  Л.И. Гончарова
Приложение № 1

                                                                                                           к решению № 54-ой
                        сессии № _                                                                                                                    от 21.11.2019г.

СТАВКИ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

         Категория земель и/или разрешенное

         использование земельного участка:                              Налоговая ставка (%) от
                                                                                                    кадастровой стоимости:
 ---------------------------------------------------------------------------------------------------
1. Отнесенные к землям сельскохозяйствен​ного

назначения      или к землям в составе зон                                  0.3

сельскохозяйственного      использования в

     населенных пунктах и используемых для

     сельскохозяйственного производства.
2. Занятые жилищным фондом и объектами

      ин​женерной инфраструктуры

 жилищно-комму​нального комплекса

(за исключением доли в праве на земельный                             0.3

участок, приходящейся на объект,

не относящийся к жилищному фон​ду

и к объектам инженерной инфраструктуры

жилищно-коммунального комплекса) или
приобретенных (пре​доставленных)

 для индивидуального жилищного строительства,

используемых в предпринимательской деятельности.
3. Не используемых в предпринимательской                               0.3
 деятельности, приобретенных (предоставленных)

для ведения личного подсобного хозяйства,

садоводства или огородничества,

а также земельных участков общего назначения,

предусмотренных Федеральным законом
 от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О ведении

 гражданами садоводства и огородничества

для собственных нужд и о внесении

 изменений в отдельные законодательные

 акты Российской Федерации".
     4.  Ограниченные в обороте в соответствии с

законодательством Российской Федерации,

предоставленные для обеспечения обороны,                             0.3
безопасности и таможенных нужд.

5. Прочие земельные участки                                                  1.5